Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Харачойская СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Харачойская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Веданан кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни дешаран учреждени

«ХАРАЧАРА  ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА»

(МБЙУ «Харачара йуьртан ЙУЙУИШ»)

П Р И К А З
29 августа 2023г №

                                                            с. Харачой

Об организации питьевого режима в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием кипяченой

воды;

2. Обеспечить использование кипяченой воды при условиях хранения

не более 3 часов;

3. Ответственность за использование кипяченой воды возложить на

повара Хабусиева М. Р.

4. Классным руководителям осуществлять контроль за питьевым

режимом детей;

5. Назначить ответственным за организацию питьевого режима - повара

Хабусиева М. Р.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.